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Innkalling til møte i programutvalg for odontologiske fag 

Tid: Fredag 16.mai 2025 kl 11-13 
Sted: Møterom D, 3. etasje på IKO  
Forfall bes meldt til e-post: Tone.Larsson@uib.no i god tid før møtet 

Godkjenning av sakslisten 

Referat fra møte 4. april 2025 (godkjent på omsending) 

Vedtakssaker: 

Sak 10/25: Søknad om dispensasjon fra overføring til lavere kull, Bachelorprogram 
i tannpleie (fullmaktssak) (u.off)

Sak 11/25: Oppnevning av eksamenskommisjon ved kvalifiseringsprogrammet for 
tannleger ved UiB, våren 2025 (fullmaktssak) 

Vedtak: Programutvalget utnevner eksamenskommisjon som foreslått av den aktuelle 
fagseksjonen. 

Sak 12/25 søknad om fremstilling til avsluttende eksamen og oppnevning av 
eksamenskommisjon – spesialistutdanning i periodonti (u off)

Sak 13/25 søknad om fremstilling til avsluttende eksamen og oppnevning av 
eksamenskommisjon - spesialistutdanning i kjeveortopedi (u off )

mailto:post@uib.no
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Sak14/25 søknad om fremstilling til avsluttende eksamen og oppnevning av 
eksamenskommisjon – spesialistutdanning i oral kirurgi og oral medisin (u off)

Sak 15/25 søknad om fremstilling til avsluttende eksamen og oppnevning av 
eksamenskommisjon – spesialistutdanning i oral protetikk (u off)

Sak 16/25 Søknad om endring i eksamensform for ODO-FARM/06 

Forslag til vedtak: Programutvalget stiller seg positiv til å endre eksamensform for 
emnet ODFARM/06 fra hjemmeeksamen til mappevurdering.  Nærmere beskrivelse av 
eksamensformen må legges inn i emnebeskrivelsen, i tråd med regelverket, og legges 
frem for programutvalget for godkjenning. Sensur i emnet skal gjennomføres i Inspera. 

Programutvalget ber også om at emnebeskrivelsen fylles ut med informasjon ifølge 
krav til emnebeskrivelser ved UiB.  

Sak 17/25 Endring i karakterskala ved Integrert masterprogram i odontologi 

Forslag til vedtak: Programutvalg for odontologiske fag vedtar å innføre karakterskala 
bestått/ikke bestått for alle emner i Integrert masterprogram i odontologi.  
Programutvalget vedtar at veiledende grense for bestått karakter samtidig heves fra 
60% til 65%. Vedtaket trer i kraft for alle emner i studieprogrammet fra og med 
høstsemesteret 2026.  

Sak 18/25: Overgang til karakterskala bestått/ikke bestått ved emnet OD2BM 
biomaterialer 

Forslag til vedtak: Programutvalget vedtar å endre karakterskala til Bestått /Ikke bestått for 
emnet OD2BM Biomaterialer fra og med vårsemesteret 2026. 
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Orienteringssaker 

O-1 Ny programutvalgsleder fra 1. august 

O-2 Revisjon av studieplan for Bachelorprogram i tannpleie 
O-3 Søkertall høsten 2025, førstevalgssøkere 

Se vedlegg.  
Søkertall alle utdanningsinstitusjoner: https://kfo-hkdir.quarto.pub/samordna-
opptak-br-april-2025/ 

O-4 Emnerapporter fra IBM:  
Emnet Tannanatomi og oral biologi (TPBATANA, 5 sp) gikk for første gang 
høstsemesteret 2024 
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=13187 
Emnerapport for TPBAKBK for høsten 2024 
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=13174 
Emnerapport for OD2ANA høsten 2024 
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=13205 

Eventuelt 

Sivakami Rethnam Haug             Tone Larsson    
Leder              Sekretær 

https://kfo-hkdir.quarto.pub/samordna-opptak-br-april-2025/
https://kfo-hkdir.quarto.pub/samordna-opptak-br-april-2025/
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=13187
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=13174
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=13205
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Referat fra møte i programutvalg for odontologiske fag 

Tid: Fredag 4. april 2025 kl 11-13 
Sted: Møterom D, 3. etasje på IKO 

Til stede:  
Sivakami Haug (leder) 
Kathrine Skarstein (K1), Päivi Kettunen (IBM), Romina Tvedt (IKO),  
Semesterstyreledere: Nancy Bletsa, Maren Lind, Siri F Kvalheim, Inge Fristad, Keijo 
Luukko 
Samuel Stavland (odontologistudent), 
Observatører: Guro Dugstad (IKO), Tina Lilleheil (IKO), Karen Reinholtsen (NTF) 
Sekretær: Tone Larsson 
Forfall: Dagmar F Bunæs (IKO), Magnus Bratteberg (Internasjonal koordinator), Amalie R 
Olsson (tpl student), Malin Jonsson, Cecilie Gjerde 
Sak 9/25: Marit Øilo 

Sakslisten ble godkjent, tre saker til eventuelt 

Referat fra møte 7. februar 2025 (godkjent på omsending) 

Vedtakssaker: 

Sak 8/25: Implementering av emnene DIGI100 og DIG101 i odontologi- og 
tannpleierstudiet 

Vedtak: Programutvalg for odontologiske fag vedtar at DIGI100 og DIGI101 legges inn 
som obligatoriske emner i utdanningsplanen for bachelorprogram i tannpleie, Integrert 
masterprogram i odontologi, Kvalifiseringsprogrammet for tannleger med utdanning 
utenfor EU/EØS-området, og spesialistutdanning i odontologi.  For spesialistutdanningen 
og kvalifiseringsprogrammet må emnene avlegges i første semester. For de øvrige 
studieprogrammene må emnene gjennomføres i løpet av første studieår.   

Sak 9/25: Karakterskala i Integrert masterprogram i odontologi. Drøftingssak 

Skal odontologistudiet ved UiB endre karakterskala til kun bestått/ikke bestått (B/IB)? 
Spørsmålet har vært oppe i nasjonalt fagorgan i flere omganger. Tannlegeutdanningene 

mailto:post@uib.no
http://www.uib.no/
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har blitt enige om å vurdere saken lokalt, for så å gjøre et felles vedtak i Nasjonalt 
fagorgan.   

Innlegg fra Marit Øilo, visedekan for utdanning. Øilo tok utgangspunkt i forskning, 
denne er hovedsakelig fra USA.  

Forskning tyder på at karakterskala bestått/ikke bestått fremmer indre motivasjon, 
dybdekunnskap og forståelse, samarbeid, bedre psykisk helse, samhold i kullet.  

Andre fordeler: Lettere å lage gode eksamensoppgaver, man kan fokusere på 
kjernepensum, man slipper å skille mellom A og B. Grensen for bestått må avklares og 
kan heves noe. 
Ulemper: Vitnemålet vil ikke skille studentene når de søker jobb. Kan bli mer diffust hva 
som kreves til eksamen, behov for underveistester med tilbakemelding.  

Studenter leverer like gode besvarelser selv om karakterskala B/IB benyttes. 
Må ha gode eksamensspørsmål. Tilbakemelding kan for eksempel gis som 
spiderdiagram.  
Øilos presentasjon sendes ut til PuO etter møtet.  

Innlegg fra Samuel Stavland, Odontologisk fagutvalg (OFU) 

OFU har gjennomført en spørreundersøkelse og hatt innlegg i Studvest og Khrono. 
Studentene er overveiende positive til B/IB karakterskala Ca 75% oppgir at de ønsker 
bestått/ikke bestått. Studentene mener at å endre karakterskala vil dempe stress, press 
og detaljfokus. De som er imot, påpeker at det blir mindre rom for å utmerke seg og tror 
det blir mindre motivasjon for å lese.  

Saken om karakterskala vil bli tatt opp som vedtakssak på neste møte. PuO er positive, 
forutsatt at tannlegeutdanningen ved UiO og UiT også endrer til B/IB.  

Orienteringssaker 

O-1 Bruk av kunstig intelligens (KI) ved Det medisinske fakultet | Det medisinske 
fakultet | UiB  Regler for bruk av KI må inn i aktuelle emnebeskrivelser. Det vil 
bli sendt ut et spørreskjema som alle emneansvarlige må fylle ut.  

O-2 Oppdatert reglement for kvalifiseringsprogrammet er vedtatt i fakultetsstyret, 
og er klart for publisering. Oppdatert reglement for spesialistutdanningen er 
under utarbeiding.  

O-3 Revisjon av studieplan for bachelor i tannpleie (utsettes til neste møte) 
O-4 Status for internasjonalisering. Ny utvekslingsavtale med Kypros. Umeå 

ønsker å sende studenter til UiB, vi har tilbudt to plasser. For høsten er det 5 
søknader fra odontologistudenter, ingen fra tannpleie. Ønsker å opprette 
avtale med Adelaide i Australia, skal på besøk der. (Faglig internasjonal 
koordinator var ikke tilstede, han kan evt svare på spørsmål i neste møte. ) 

O-5 Om oppnevning av PuO for neste periode. Ny PU-leder skal oppnevnes innen 
1. mai. K1/K2 og IBM har oppnevnt sine representanter for neste periode.
Representantene derfra fortsetter, det er oppnevnt nye vararepresentanter.

Eventuelt 

https://www.studvest.no/nyhet/disse-studiene-kan-fjerne-karakterene/158551
https://www.khrono.no/odontologi-studiene-vurderer-a-fjerne-karakterer/947410
https://www.uib.no/med/174307/bruk-av-kunstig-intelligens-ki-ved-det-medisinske-fakultet
https://www.uib.no/med/174307/bruk-av-kunstig-intelligens-ki-ved-det-medisinske-fakultet
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1) Forslag til forenklet skjema for tilbakemelding til studenter i klinisk undervisning.
Saken ble drøftet. Det er forskjellige behov på forskjellige seksjoner. Det var
enighet om at vi må ta utgangspunkt i læringsmålene: kunnskaper, ferdigheter og
generell kompetanse. Et nytt skjema bør ta hensyn til alle disse vurderingsmålene
og utformes i samarbeid med alle seksjoner ved IKO. Programutvalget gjør ikke
vedtak, men mener at saken bør diskuteres på IKO ved seksjonsledere.

2) Besøk av ekstern fagfelle Malin Brundin torsdag 22. mai. Hun legger frem
rapporten sin i mellomøkten, invitasjon kommer!

3) Endodonti symposium fredag 23. mai. Inneholder bla et tema som er interessant
for mange: kl 14:15-15:00 Dental education, school of thoughts. Husk påmelding!

Sivakami Rethnam Haug             Tone Larsson    
Leder              Sekretær 



Det medisinske fakultet 
PROGRAMUTVALG I ODONTOLOGISKE FAG 

Sak nr. 11/25 

OPPNEVNING AV EKSAMENSKOMMISJON VED 
KVALIFISERINGSPROGRAMMET FOR TANNLEGER VED UiB, 

VÅREN 2025 

1 kandidat ved Kvalifiseringsprogrammet for tannleger skal i løpet av våren 2025 ta 
avsluttende kasuseksamen ved UiB. «Utfyllende reglement for studenter ved 
Kvalifiseringsprogrammet for tannleger utdannet utenfor EU/ EØS-området, Universitetet i 
Bergen» § 10 pkt. 5) sier at Programutvalget,for odontologiske fag skal oppnevne 
eksamenskommisjoner for kandidatene. Eksamenskommisjonen skal være sammensatt av 
minimum 2 medlemmer. Begge medlemmene skal være fagpersoner innen fagområder som 
er aktuelle ut fra kasuspasientens behandlingsbehov og med minimum klinisk 
spesialkompetanse. En fagperson innen relevant fagområde skal også ha undersøkt og 
samtalt med kasuspasienten etter at kandidaten har undersøkt pasienten og uten at 
kandidaten er til stede. Dette skal rapporteres til eksamenskommisjonen i forkant av 
eksamineringen. 
Programadministrator deltar som observatør under eksamineringen. 

Den avsluttende kasuseksamenen er planlagt avholdt 14.-15. mai 2025. 

Forslag til vedtak: Programutvalget utnevner eksamenskommisjoner som foreslått av de 
aktuelle fagseksjonene. 

Vedlegg: 

• Utfyllende reglement for Kvalifiseringsprogrammet for tannleger ved UiB
• Eksamenskommisjoner per kandidat
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Det medisinske fakultet 

PROGRAMUTVALG FOR ODONTOLOGISKE FAG 

 

                                                                                             Sak nr 16/25 

                       
       Møtedato 16.5.2025 

 

_________________________________________________________ 

Søknad om endring i eksamensform ODOFARM/06 
___________________________________________________________________ 

Emneansvarlig Lars Herfindal ønsker å endre eksamensform for emnet ODFARM/06 fra 
Hjemmeeksamen �l Mappeevaluering. Dete må i så fall endres i selve emnebeskrivelsen.  

Herfindal begrunner dete slik:  

«Me ynskjer at studentane skal ha mappeinnlevering som eksamensform. Då vil det vera mogeleg for 
oss å gje tilbakemelding på innlevert oppgåve slik at studentane kan levera ei forbetra utgåve. Dette 
gjer at evalueringa også vert ein arena for læring, med interaksjon mellom undervisarar og studentar. 

Me vil også poengtera at i dette emnet er det studentar som har til dels lang klinisk erfaring. 
Undervisninga er difor like mykje diskusjon og deling av erfaringar som einvegs-forelesingar. Me 
ynskjer at dette også skal vera ein mogelegheit i arbeidet med semesteroppgåver, då det er ein mykje 
meir verkelegheitsnær måte å jobba med kasuistikkar på.»  

Sensur kan gjennomføres i Inspera.  

Regelverk:  

UiBs forskri� om studium: §7.2: (3) Mappevurdering er samanset av fleire arbeid. Sensuren kan 
gjerast på grunnlag av heile mappa eller utvalde arbeid. Emneskildringa skal fastsetje korleis eit 
eventuelt utval av arbeida skal gjerast. 

 

Forslag �l vedtak:  

Programutvalget stiller seg positiv til å endre eksamensform for emnet ODFARM/06 fra 
hjemmeeksamen til mappevurdering.  Nærmere beskrivelse av eksamensformen må legges inn i 
emnebeskrivelsen, i tråd med regelverket, og legges frem for programutvalget for godkjenning. 
Sensur i emnet skal gjennomføres i Inspera.  

Programutvalget ber også om at emnebeskrivelsen fylles ut med informasjon ifølge krav til 
emnebeskrivelser ved UiB.  

 

 

 

https://www4.uib.no/studier/emner/odo-farm06?start_semester=2023H
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-06-15-1359#shareModal
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Det medisinske fakultet 

PROGRAMUTVALG FOR ODONTOLOGISKE FAG 

             Sak nr 17/25 

Møtedato 16.mai 2025            

_________________________________________________________ 

Overgang til karakterskala bestått/ikke bestått ved Integrert 
masterprogram i odontologi 
___________________________________________________________________ 

I dag har ca halvparten av emnene i ved Integrert masterprogram i odontologi karakterskala 
beståt/ikke beståt, mens resten av emnene har karakterskala A-F. Forslag om å endre �l Beståt/Ikke 
beståt for alle emner har blit tat opp både nasjonalt og lokalt.   

Saken var oppe �l drø�ing i PuO i november 24 som sak 24/39. I dete møtet ble det ytret ønske om 
at visedekan for utdanning Marit Øilo skulle komme og belyse saken i et senere møte. Det ble også 
lagt vekt på at studentene må få si sin mening. I møte i programutvalget 4. april (sak 9/25) ble saken 
tat opp på nyt som drø�ingssak. Visedekan Marit Øilo og odontologistudent Samuel Stavland holdt 
et innlegg hver. Odontologisk fagutvalg (OFU) har arrangert en spørreundersøkelse blant studentene, 
hvor 75 % var posi�ve �l å endre karakterskala.   Begge innleggene konkluderte posi�vt når det 
gjelder å endre karakterskala �l beståt/ikke beståt.   

Av fordeler ble det nevnt blant annet mindre detaljfokus, mer helhetlig forståelse, mindre 
konkurranse og stress, og mer samarbeid mellom studentene.  

Saken har også blit tat opp i Nasjonalt fagorgan for odontologiske fag. Fagorganet ønsker at alle 
studiestedene skal bruke samme karakterskala. Det odontologiske fakultet ved UiO har nylig vedtat å 
endre karakterskala for odontologistudiet ved UiO, i fakultetsstyresak 08/2025 .  UiO innfører 
karakterskala beståt / ikke beståt for alle emner i odontologistudiet fra og med høstsemesteret 
2026.  

For medisinutdanningen har alle de norske lærestedene innført karakterskala beståt/ikke beståt. 
Ved UiB trer endringen i kra� for alle emner ved medisinstudiet fra høsten 2025. 

Vedtaket vil ikke omfate emnet EXPHIL, som �lhører Det humanis�ske fakultet. 

Forslag �l vedtak:  

Programutvalg for odontologiske fag vedtar å innføre karakterskala bestått/ikke bestått for alle 
emner i Integrert masterprogram i odontologi.  Programutvalget vedtar at veiledende grense for 
bestått karakter samtidig heves fra 60% til 65%. Vedtaket trer i kraft for alle emner i 
studieprogrammet fra og med høstsemesteret 2026.  

Vedlegg: Oversikt over karakterskala i emner i odontologistudiet

https://www.odont.uio.no/om/organisasjon/styret/moter/2025/M%C3%B8te%202-2025%20(08.04.2025)%20%20/apne-saker/protokoll-fs-8.4.2025.pdf


Emne Studiepoeng Karakterskala
EXPHIL-MOEKSExamen philosophicum - skuleeksamen101 10 A-F
EXPHIL-MOSEMExamen philosophicum - seminarmodell101 10 A-F
OD2ANAAnatomi 15 A-F
OD2BMBiomaterialer 3 A-F (søker om endring)
OD2FYSMenneskets fysiologi 15 A-F
OD2ORBIOral biologi del 2 6 A-F
OD2PATIMGenerell patologi og immunologi 7 A-F
OD3FARMAFarmakologi 3 A-F
OD3KJEVEFerdigheitskurs kjeveortopedi 6 A-F
OD3PERIOPeriodonti + klinikk 10 A-F
OD3RØNTKjeve- og ansiktsradiologi 4 A-F
OD4BARN2Pedodonti + klinikk 14 A-F
OD4KLINTverrfagleg godkjent klinikk 5 A-F
OD4PROTProtetikk + klinikk 5 A-F
OD5KOSKjeve- og slimhinnelidingar 5. studieår 6 A-F
OD5SAMSamfunnsodontologi 6 A-F
OD5TEMATannbehandling, diverse tema 12 A-F
OD1ORBIOral biologi del 1 5 B/IB
OD3KARIOKariologi + klinikk 12 B/IB
MEDOD1Første semester medisin- og odontologistudiet 17 B/IB
MEDOD2Andre semester medisin- og odontologistudiet 25 B/IB
OD1INTROIntroduksjonskurs i odontologiske fag 3 B/IB
OD2KARIOFerdighetskurs del 1: Kariologi 8 B/IB
OD2MIKRMikrobiologi 2 B/IB
OD2PERIOPeriodonti, ferdigheitskurs 2 B/IB
OD2RØNTKjeve- og ansiktsradiologi 2 B/IB
OD3KLIFORBKlinikkførebuing 7 B/IB
OD3MASTPlan for masteroppgave 3 B/IB
OD3PROTFerdighetskurs del 2: Protetikk 15 B/IB
OD4BARN1Ferdigheitskurs pedodonti 1 B/IB
OD4DIAGNOSDiagnostikk, behandlingsplanlegging 5 B/IB
OD4ENDOEndodonti + godkjent klinikk 5 B/IB
OD4KJEVEKjeveortopedi + klinikk 6 B/IB
OD4KOSKjeve- og slimhinnelidingar 4. studieår 9 B/IB
OD4TEMATannbehandling, diverse tema 10 B/IB
OD5INT1Studentutveksling 3 B/IB
OD5INT2Internasjonalt emne heime 3 B/IB
OD5KLIN1Godkjend klinikk 8 B/IB
OD5KLIN2Godkjend klinikk, hospitering HUS og Tannlegevakta 9 B/IB
OD5MASTMasteroppgåve 12 B/IB
OD5PRAKSISPraksisstudie i den offentlege tannhelsetenesta 4 B/IB

Vedlegg til PuO sak 17/25
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Det medisinske fakultet 

PROGRAMUTVALG FOR ODONTOLOGISKE FAG 

 

                                                                                             Sak nr 15/25 

         Møtedato 16.mai 2025            
           

 

_________________________________________________________ 

Overgang til karakterskala bestått/ikke bestått ved emnet OD2BM 
biomaterialer 
___________________________________________________________________ 

 

Fagmiljøet ved emneansvarlig har søkt om å endre karakterskala for emnet OD2BM (Biomaterialer 3 
studiepoeng) fra A-F �l Beståt ikke beståt fra og med vårsemesteret 2026.  

Begrunnelse fra fagmiljøet:  

Emnet er lite, og studentene skal lære de grunnleggende ferdighetene og basale kunnskapen om 
biomaterialer som gjør at de kan fungere i klinikken. Dete betyr at vi skal sørge for at de er over et 
visst minstemål for å kunne gå videre i studiet.  

Vi ønsker å fokusere mer på forståelsen av grunnprinsipper enn detaljkunnskaper og vil derfor ha mer 
fokus på dete i både undervisningen og vurderingen fremover. Det er ingen grunn �l at studentene 
skal bruke �d på å pugge detaljer for å få en A på dete emnet, når det er den grunnleggende 
forståelsen som er vik�g. 

Videre ønsker vi å bruke mer av ressursene våre på å gi god undervisning og veiledning underveis, 
heller enn å skille mellom ulike bokstavkarakterer blant studentene i sensuren. 

 

Forslag �l vedtak: 

 Programutvalget vedtar å endre karakterskala til Bestått /Ikke bestått for emnet OD2BM 
Biomaterialer fra vårsemesteret 2026. 

 

 

 

https://www4.uib.no/studier/emner/od2bm
https://www4.uib.no/studier/emner/od2bm


2022 2023 2024 2025
Total 400 321 316 308 -3 %
Masterprogram i biomedisin 139 109 143 144 1 %
Masterprogram i ernæring - Human ernæring 7
Masterprogram i global helse 111 86 78 91 17 %
Masterprogram i helse og samfunn 83 82 56 41 -27 %
Masterprogram i klinisk ernæring 60 44 39 32 -18 %

2022 2023 2024 2025
Total 1232 1179 1417 1272 -10 %
Medisin, Bergen/Førde 177
Medisin, Bergen/Stavanger 338 118 -65 %
Farmasi 74 71 69 65 -6 %
Ernæring 55 65 69 68 -1 %
Medisin, Bergen 746 716 604 505 -16 %
Odontologi 187 198 197 208 6 %
Tannpleie 170 129 140 131 -6 %

Studiumnavn
Prosentvis endring 2024-2025Førstevalgsøkere

Førsteprioritetssøkere
Studieprogram

Prosentvis endring 2024-2025
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